Протокол № 4
заседания совета 24.1.109.01 по защите докторских и кандидатских диссертаций

в Федеральном государственном бюджетном учреждении науки Институте проблем
экологии и эволюции им. А.Н. Северцова РАН

от 19 апреля 2022 года

Повестка дня

1. Прием к защите диссертации на соискание ученой степени кандидата биологических
наук

Кудрявцевой Анастасии Дмитриевны
тема: «Биоиндикация загрязнения окружающей среды полихлорированными дибензо-
п-диоксинами и дибензофуранами с использованием яиц кур на свободном выгуле (на

примере Вьетнама)»
специальность 1.5.15 – экология.

Научный руководитель – д.б.н. Бродский Ефим Соломонович

Слушали:

о приеме к защите диссертации на соискание ученой степени кандидата биологических наук
Кудрявцевой Анастасии Дмитриевны

тема: «Биоиндикация загрязнения окружающей среды полихлорированными дибензо-
п-диоксинами и дибензофуранами с использованием яиц кур на свободном выгуле (на

примере Вьетнама)»
специальность 1.5.15 – экология.

Постановили:
1) Принять к защите названную выше диссертацию А.Д. Кудрявцевой;
2) Назначить дату защиты 21 июня 2022 г;
3) Назначить официальных оппонентов: д.б.н. Амирову Зарему Канзафаровну,

начальника отдела стойких органических загрязнений Государственного
бюджетного учреждения Управление государственного аналитического контроля
республики Башкоторстан, д.б.н. Мамихина Сергея Витальевича, ведущего
научного сотрудника кафедры радиоэкологии и экотоксикологии факультета
почвоведения Федерального государственного бюджетного образовательного
учреждения высшего образования «Московский государственный университет
имени М.В. Ломоносова»;

4) Назначить ведущую организацию Федеральное государственное унитарное
предприятие Научно-технический центр радиационно-химической безопасности
и гигиены Федерального медико-биологического агентства;

5) Разместить объявления о защите на сайте ИПЭЭ РАН и на сайте ВАК
Минобрнауки РФ;

6) Разрешить печать автореферата;
7) Утвердить список дополнительной рассылки автореферата.

Результаты открытого голосования: 22 - «за», 1 воздержался.

Заместитель председателя совета
чл.-корр. РАН         А.В. Суров

Ученый секретарь совета
к.б.н.          Е.А. Кацман